第３回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会
議事要旨

１ 日時：平成１９年６月１３日（水） １４：００～１５：３０

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟２階 会議室

３ 出席者
（委員）
小林学長、柚原副理事長、新岡副学長、森理事、阿部システム科学技術学部長、

松永生物資源科学部長、田中総合科学教育研究センター長、谷田貝木材高度加工

研究所長、長南教授、松本教授、吉澤教授、千葉教授

４ 議事概要
 ○議題
【審議】
１ 教員の人事について
  １）生物資源科学部（フィールド教育研究センター）教員の採用
     フィールド教育研究センター教員（教授１名）の採用結果について資料を

もとに報告があり、了承した。
  ２）生物資源科学部（生物生産科学科）教員の募集
     生物生産科学科３分野の教員の募集について、了承した。
  ３）システム科学技術学部（経営システム工学科）教員の募集
     経営システム工学科３分野の教員の募集について、了承した。

 ２ 平成１８年度業務実績報告書について
    平成１８年度業務実績報告書及び概要について、資料をもとに説明があった。

 ３ 大学院のあり方について
    大学院のあり方について、卒業生の大学院進学状況の資料を参考に、意見を

求めた。

【報告】
 ４ 産学連携推進事業の採択結果について
    平成１９年度産学連携推進事業の採択結果について、報告があった。

○その他
 ・学内外情勢について、確認を行った。

以 上